
8. 3. 2023 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 USNESENÍ 
z 3. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), konaného dne 

 8. 3. 2023 od 17:30 hod. ve společenském sále Obecního domu  

v Ludgeřovicích 

 

 
1. ZO schválilo program 3. zasedání, který předložil starosta obce, a rozhodlo, že 

o každém bodu programu se bude hlasovat samostatně a veřejně.  

 Hlasování pro: 17  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

2. a) ZO schválilo zapisovatelkami průběhu zasedání ZO p. Lenku Jurečkovou a   

p. Stanislavu Klemensovou. Sčítáním hlasů pověřilo p. Danielu Martinkovou. 

Ověřovateli zápisu ze 3. zasedání ZO schválilo: 

- p. Kamila Bunčka 

- p. Yvonu Ossovou. 

 Hlasování pro: 17 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 b) ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze zasedání ZO č. 2, konaného dne  

7. 12. 2022. 

 

 

3. ZO schválilo zprávu tajemníka OÚ o kontrole plnění usnesení zastupitelstva 

obce č. 2. 

 Hlasování pro: 17 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

4. ZO vzalo na vědomí informace ekonomky obce o rozpočtových opatřeních  

č.  12/2022 a 1/2023, schválených v souladu se zmocněním, uděleným radě obce 

zastupitelstvem obce na 17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017. 

 

 

5. - rozhodlo, v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 

písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., 

o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, vydat Obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/2023 o nočním klidu, jejímž předmětem je stanovení výjimečných 

případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž 

nemusí být doba nočního klidu dodržována. 

 Hlasování pro: 17 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

6. a) rozhodlo, na základě nabídky Jana Glombici, bytem Zámecká 3, 747 15 

Šilheřovice a Jany Glombicové, bytem U Nemocnice 837/2, 725 29 Ostrava- 

Petřkovice, o záměru odkoupení pozemku parc.č. 1165/18 – orná půda, v k.ú.  

Ludgeřovice o výměře 411 m2.  

 Hlasování pro: 17 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 



8. 3. 2023 

 

 

Stránka 2 z 3 

 

 b) rozhodlo, že prodej bude realizován za cenu stanovenou znaleckým 

posudkem, který nechá vypracovat obec Ludgeřovice s tím, že cena za znalecký 

posudek bude odečtena ze stanovené kupní ceny.  

 Hlasování pro: 17 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 c) uložilo starostovi obce zabezpečit zveřejnění záměru prodeje po dobu nejméně 

15 dnů před rozhodnutím o prodeji v ZO na úřední desce Obecního úřadu 

Ludgeřovice. 

 Hlasování pro: 17  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

7. a) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 60.000, - Kč 

Běžeckému klubu Ludgeřovice, se sídlem Nad Tratí 1281/6, Ludgeřovice, a to 

pro účely, uvedené v Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Ludgeřovice 

ze dne 12.12.2022. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace Běžeckému klubu Ludgeřovice ve znění, 

předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 17 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 b) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 15.000, - Kč 

zapsanému spolku Spolu Venku se sídlem Hraniční 575/3, 747 14 Ludgeřovice 

na činnosti jako hlavní náplň žadatele a na jednorázové sportovní, kulturní, 

sociální nebo jiné aktivity v roce 2023, uvedené v žádosti ze dne 13.1.2023. ZO 

zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace zapsanému spolku Spolu Venku ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 17  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 bb) ZO neschválilo poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu obce 

Ludgeřovice na r. 2023 ve výši 50.000, - Kč zapsanému spolku Spolu Venku se 

sídlem Hraniční 575/3, 747 14 Ludgeřovice. 

 Hlasování pro: 17 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 c) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000, - Kč 

Tělovýchovné jednotě Ludgeřovice, se sídlem U Hřiště 1489/4, 747 14 

Ludgeřovice na podporu plánu činnosti organizace v roce 2023 dle předložené 

žádosti přijaté dne 9. 1. 2023. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Tělovýchovné jednotě Ludgeřovice 

ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 17 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 d) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 85.000, - Kč 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Ludgeřovice 

se sídlem Požární 560/1, 747 14 Ludgeřovice na podporu plánu činnosti 

organizace v roce 2023. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy o 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 

Sbor dobrovolných hasičů Ludgeřovice ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 17  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 e) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 500.000, - Kč 

Římskokatolické farnosti Ludgeřovice, se sídlem Ludgeřovice, Markvartovická 

80/58, na částečné krytí nákladů na opravy a provoz kostela sv. Mikuláše v 

Ludgeřovicích v roce 2023. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu Smlouvy 



8. 3. 2023 

 

 

Stránka 3 z 3 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti Ludgeřovice 

ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro:17  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

 f) ZO schválilo poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 80.000, - Kč 

zapsanému spolku Junák – český skaut, středisko Ludgeřovice, se sídlem 

Na Mokřinách 1491/7, 747 14 Ludgeřovice, na vybavení skautské klubovny 

a pořízení zahradní techniky v roce 2023. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu 

Smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace zapsanému spolku Junák – český 

skaut, středisko Ludgeřovice ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 17  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 g) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 200.000, - Kč 

Charitě Hlučín, se sídlem U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín, na registrované terénní 

služby, Charitní pečovatelské služby a Osobní asistenci v r. 2023. ZO zmocnilo 

starostu obce k podpisu Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

Charitě Hlučín ve znění, předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 17 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 h) ZO schválilo poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 600.000, - Kč 

Charitě Hlučín, se sídlem U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín, na provoz Charitního 

domova sv. Mikuláše v roce 2023. ZO zmocnilo starostu obce k podpisu 

Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Charitě Hlučín ve znění, 

předloženém k projednání. 

 Hlasování pro: 17 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

8. ZO vzalo na vědomí obsah nesouhlasného stanoviska obce Ludgeřovice 

k záměru Novostavby přeložky silnice I/56 Opava – Ostrava, které zaslal starosta 

obce na Odbor životního prostředí a zemědělství KÚ MSK. 

 

 

 

9. ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 3. zasedání ZO 

Ludgeřovice. 

 

 

Na jednání bylo dle prezenční listiny přítomno celkem 17 členů zastupitelstva obce. 

 

Omluveni: Mgr. Luboš Bardaševský, Mgr. et Mgr. Zdeněk Uher  

 

Neomluveni: --- 

 

Za správnost: Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  

V Ludgeřovicích, 9. 3. 2023 

 

   

 

 

 

            Mgr. Daniel Havlík                                                           

            starosta obce v.r.                                                             


